平成 31 年２月 13 日

各  位

                                                会 社 名   株 式 会 社 ゴ ル フ ・ ド ゥ

代表者名  代表取締役社長 伊東 龍也

（コード番号:3032 名証セントレックス）

問合せ先  経営管理本部長 並木 健二

電話番号  0 4 8 － 8 5 1 － 3 1 1 1

平成 31 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年５月 14 に公表いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

平成 31 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月１日 ～ 平成 31 年３月 31 日）

  （単位：百万円、％）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 5,137 112 111 76 31 円 13 銭

今回修正予想（B） 4,887 △52 △48 △47 △19 円 25 銭

増減額（B-A） △250 △164 △159 △123

増減率（％） △4.9 ― ― ―

（ご参考）前期連結実績

（平成 30 年 3 月期）
5,478 51 49 △182 △72 円 93 銭

修正の理由

当期は夏から初秋にかけて、猛暑、豪雨、台風などによる自然の影響により客数が減少し、そ

れに伴って店舗の売上高および粗利益も減少いたしました。また、当期のゴルフ用品市場は総じ

て新品クラブが好調で、その反面中古クラブの需要が減少したことによる販売不振から、値引き

販売が増加し粗利益率が低下いたしました。なお、粗利益率の低下は長期滞留在庫処分を実施し

たことも一要因です。当期は４月に過去最高人数となる新卒採用を行いましたが、店舗業績不振

から人件費比率が上昇しており、まだ業績には貢献できておりません。

 以上の理由から平成 31 年３月期の連結業績予想（売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する当期純利益、1株当たり当期純利益）を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上